REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr. /[ ?’8;5 Prot. Pogradec, mé ﬁ(j i Ci’ 2025
VENDIM
Nr. 82, daie 093.05%. 2025

RREGULLAT DHE KRITERET E NDARJES Sk HAPESI“RAVE REKLAMUESE
ZGJEDHORE N BILLBORDE DHE CITY LIGHTS Nii MENYRE TE BARABARTI

Ng zbatim t& Ligjit nr.139/2015 Per Vetéqeverisjen Vendore, nenit 19, pika 1, shkronja “ & “ dhe
“n”, nenit 79, pika 1, e nenit 172/1 t& Ligjit Nr.10019, dat& 29.12.2008 “ Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqiperis€ ” i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 415 daté 08.04.2025 “ Pér Rregullat dhe
Kriteret e Ndarjes s&é Hapé&sirave Reklamuese Zgjedhore né Billborde dhe City Light né Ményré t&
Barabart&”

VENDOSA:

1. Hapésirat reklamuese zgjedhore “Billborde dhe City Light”, t& lejuara pér afishimin e
materialeve propagandistike zgjedhore jane sipas listét dhe skicés si méposhté,

2. Operatoret e kontraktuar pér reklamim jané t€ derytuar t& zbatojné dispoziatat e Vendimit Nr.
415, daté 08.04.2025 t€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve,

3. Reklamimi politik i kryer nga subjektet zgjedhore népérmjet citylighteve duhet t& pérfundojé,
me fillimin e heshtjes zgjedhore, njé dit€ pérpara dités s&¢ mbajtjes se zgjedhjeve,

4. Subjektet zgjedhore dhe/ose kandidatét pér deputeté qé shkelin rregullat e caktuara né kété
vendim, do t& saksionohen dhe do t& detyrohen t& heqin materialet e vendosura ng& menyré t&
kundérligjshme,

5. Ngarkohet Policia Bashkiake dhe Policia e Shtetit pér zbatimin e pikés 2, t& kétij vendimi,

6. Vendimi béhet publik né fagen e internetit t&¢ Bashkisé menjéheré pas miratimit.

7. Ky Vendim hyn né fuqi menjehére.
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